ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Київський національний університет будівництва і
архітектури

Освітня програма 39813 Землеустрій і кадастр

Рівень вищої освіти Магістр

Спеціальність 193 Геодезія та землеустрій

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 127

Повна назва ЗВО Київський національний університет будівництва і архітектури

Ідентифікаційний код ЗВО 02070909

ПІБ керівника ЗВО Дніпров Олексій Сергійович

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

http://www.knuba.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/127

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 39813

Назва ОП Землеустрій і кадастр

Галузь знань 19 Архітектура та будівництво

Спеціальність 193 Геодезія та землеустрій

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Магістр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Бакалавр, Магістр (ОКР «спеціаліст»)

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

кафедра землеустрою і кадастру

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

кафедра геоінформатики та фотограмметрії, кафедра мовної підготовки
та комунікації

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

03037, м.Київ, прос. Повітряних Сил, 31

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 174071

ПІБ гаранта ОП Михальова Марія Юріївна

Посада гаранта ОП Професор

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

mykhalova.myu@knuba.edu.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(097)-679-66-44

Додатковий телефон гаранта ОП відсутній
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

заочна 1 р. 4 міс.

очна денна 1 р. 4 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Спеціальність «Геодезія та землеустрій» є одним з базових напрямів підготовки в КНУБА з галузі знань
«Архітектура і будівництво». Запровадження підготовки здобувачів за спеціальністю «Землеустрій і кадастр» у 1995
році відображає послідовний розвиток інженерної освіти та адаптацію до нових професійних викликів. Перша
редакція ОПП «Землеустрій і кадастр» магістерського рівня була започаткована у 2010 році. Сертифікат МОН
України НД №1193589, затверджений наказом №1565 від 19.12.2016 року. Надалі програма оновлювалась
відповідно до листа МОН України № 1/9-239 від 28.04.2017, стандарту вищої освіти за спеціальністю 193 «Геодезія
та землеустрій» для другого (магістерського) рівня (наказ №835 від 10.07.2023). ОПП корегувалась на підставі
пропозицій роботодавців, змін законодавства, потреб на ринку праці шляхом уточнення компетенцій та програмних
результатів навчання, розширювались бази практик. Обов’язковим є врахування думки здобувачів. Освітня
програма орієнтована на формування висококваліфікованих фахівців у сфері землеустрою та кадастру, здатних
здійснювати науково обґрунтоване планування, організацію та управління земельними ресурсами на основі
сучасних знань, аналітичних підходів і практичних навичок.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та ліцензійний обсяг за ОП

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД З ОД З

1 курс 2025 - 2026 4 3 1 0 0

2 курс 2024 - 2025 7 6 1 0 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні

перший (бакалаврський) рівень 5192 Геодезія
6058 Землеустрій і кадастр
18302 Космічний моніторинг Землі
5449 Оцінка землі та нерухомого майна
18298 Геоінформаційні системи та технології
39705 Геоінформаційні системи і технології
15223 Геодезія та землеустрій
5924 Геодезія та землеустрій
16117 Землеустрій та кадастр

другий (магістерський) рівень 62702 Девелопмент нерухомості
9406 Геодезія
18336 Оцінка землі та нерухомого майна
27073 Девеломент нерухомості
39813 Землеустрій і кадастр
25596 Інженерна геодезія
25597 Землеустрій та кадастр
5060 Геоінформаційні системи і технології
27074 Космічний моніторинг Землі
25629 Геодезія та землеустрій
5520 Землеустрій та кадастр

третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий)
рівень

38881 Геодезія та землеустрій

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.
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 Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 129600 32605

Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського
відання або оперативного управління)

32605 32605

Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж
право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

0 0

Приміщення, здані в оренду 66 0

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма На сайт_ОПП__магістр_24-
25.pdf

VSpjmzZiqWqrg/6z8PHcY9b888lWHZsqzJ60LIgHFP0=

Навчальний план за ОП NP_ZIK_m_2024.pdf BTOCwPadK4BMDoROaaAYrBujcr7+4sjGcCdWWxlpZS
A=

Навчальний план за ОП NP_ZIK_m_z_2024.pdf 8LSMeTOJqmT7fXHQaHusuGpnNgX/OV6rFpIrQ+J5gN
o=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

Рецензія Савченко О.В..pdf SiWCiKcoNjzgaoJ7u1LVyy6K8ZXq4uAzzDE08XRzvl4=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

Відгук-Моцун-Олександр.pdf chy8IatMkwShHZZJW2NKs8KcpWuBocmcmQRs6tUIelI
=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)


[…]

проєкту освітньої програми для отримання зауважень та пропозицій заінтересованих сторін
(стейкголдерів).

https://surl.li/gynlnn

Наведіть посилання на оприлюднену у відкритому доступі на своєму вебсайті інформацію про
освітню програму (освітню програму у повному обсязі, навчальні плани, робочі програми
навчальних дисциплін, можливості формування індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів
вищої освіти) в обсязі, достатньому для інформування відповідних заінтересованих сторін та
суспільства

ОП: https://www.knuba.edu.ua/wp-content/uploads/2025/04/6058.pdf
навчальні плани:
https://gisut.knuba.edu.ua/gisut/nachalni-plani/
Інформація щодо можливості формування індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів ОП (Положення про
порядок вибору дисциплін здобувачами освіти КНУБА, посилання на Каталог вибіркових освітніх компонент
КНУБА, Каталог вибіркових компонент кафедри землеустрою і кадастру на 24-25 н.р., Силабуси вибіркових
компонент):
https://surl.li/xwzrfu
https://lookerstudio.google.com/u/0/reporting/825ec1df-3876-4b54-bd94-bfd8f9daac88
https://gisut.knuba.edu.ua/kafedra-zemleustroyu-i-kadastru-2/sylabusy-2/
Робочі програми навчальних дисциплін розташовані на сайті навчально-методичного забезпечення:
org2.knuba.edu.ua

11. Перспективи подальшого розвитку ОП

Якими загалом є сильні та слабкі сторони ОП?

Сильні сторони
1. За своїм спрямуванням ОП «Землеустрій і кадастр» є комплексною програмою, яка враховує технічні, просторові,
екологічні, економічні, соціальні та правові аспекти здійснення землевпорядної та кадастрової діяльності.
2. У викладанні ОК беруть участь фахові НПП, в тому числі 4 доктори наук, 3 з яких за спеціальністю «кадастр та
моніторинг земель», 2 кандидати технічних наук за спец. кадастр та моніторинг земель. НПП мають значні наукові
досягнення у сфері землеустрою й кадастру, приймають активну участь у міжнародних проєктах, конференціях,
семінарах тощо, використовують сучасні методики навчання.
3. Кафедра землеустрою і кадастру, яка є випусковою ОП «Землеустрій і кадастр» має аудиторний фонд із сучасним
мультимедійним та комп’ютерним обладнанням (ауд.338, ауд. 340, ауд. 441), що забезпечує відповідний рівень
освітнього процесу. У рамках удосконалення освітнього середовища проведено капітальний ремонт частини
аудиторій у 2019 році, у 2024 році підготовлено нову аудиторію «Landhub», у 2025 році комп’ютерний фонд кафедри
оновлено на 11 одиниць, що забезпечило комфортні умови для навчання, сучасне технічне оснащення та сприятливу
атмосферу для ефективного освітнього процесу.
4. Університет забезпечує здобувачам і НПП вільний доступ до бібліотечно-інформаційних ресурсів, електронного
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репозитарію, сучасних навчальних матеріалів і мінібібліотек кафедри, що сприяє якісному навчанню та науковим
дослідженням.
5. Здобувачі та НПП ОП «Землеустрій і кадастр» беруть участь у програмах академічної мобільності (Греція,
Швеція) та міжнародних проєктах, що розширює професійні компетентності й інтегрує у світовий освітній та
науковий простір.
6. Сертифікована система менеджменту якості забезпечує постійне оновлення ОП і контроль освітнього процесу на
всіх рівнях.

Слабкі сторони
1. Одним із викликів освітньої програми є недостатнє врахування можливостей для впровадження дуальної освіти.
Водночас ведеться активна робота над її розвитком шляхом розширення співпраці з підприємствами, створення
умов для поєднання теоретичної підготовки з практичним досвідом.
2. Недостатня активність здобувачів у науково-дослідній роботі, проте спостерігається позитивна динаміка за
останні 3 роки завдяки розширенню можливостей участі в проєктах, конференціях, грантових програмах і співпраці
зі стейкхолдерами.
3. Не всі ОК за даною ОП повністю забезпечені навчально-методичними матеріалами, проте останні роки
спостерігається покращення завдяки активному оновленню навчальних ресурсів, розширенню електронних
бібліотечних фондів та створенню нових методичних розробок.
4. Трансформація сучасних завдань в землеустрої та кадастрі призвела до включення спеціальності «Геодезія та
землеустрій» до тих, які потребують додаткового регулювання.
5. Відтік потенційних вступників і частини кваліфікованих науково-педагогічних кадрів за кордон та інші регіони
України ускладнює стабільне функціонування та розвиток освітньої програми.

Якими є перспективи розвитку ОП упродовж найближчих 3 років? Які конкретні заходи ЗВО планує
здійснити задля реалізації цих перспектив?

Перспективи розвитку
1. Поліпшення матеріально-технічної бази шляхом придбання додаткового комп’ютерного обладнання, оснащеним
ліцензійним програмним забезпеченням.
2. Активізація участі здобувачів вищої освіти у науковій діяльності.
3. Розширення міжнародної діяльності, пошук європейських партнерів для реалізації програм академічної
мобільності студентів та викладачів.
4. Публікаційна активізація участі науково-педагогічних працівників.
5. Удосконалення навчального-методичного забезпечення ОК з урахуванням сучасних викликів галузі.
6. Удосконалення освітньої програми з урахуванням вимог нового стандарту вищої освіти.

​

Запевнення

Запевняємо, що уся інформація, наведена у відомостях та доданих до них матеріалах, є достовірною.

Гарантуємо, що ЗВО за запитом експертної групи надасть будь-які документи та додаткову інформацію, яка
стосується освітньої програми та/або освітньої діяльності за цією освітньою програмою.

Надаємо згоду на опрацювання та оприлюднення цих відомостей про самооцінювання та усіх доданих до них
матеріалів у повному обсязі у відкритому доступі.
