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освітньо-професійної програми
Геоінформаційні системи і технології

другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю
193 «Геодезія та землеустрій»

Київського національного університету будівництва і архітектури

Надана на рецензування освітньо-професійна програма (ОПП)
Геоінформаційні системи і технології підготовки здобувачів вищої освіти на
другому (магістерському) рівні за спеціальністю 193 «Геодезія та землеустрій»
враховує сучасний розвиток і потреби топографо-геодезичної та картографічної
діяльності, національної інфраструктури геопросторових даних в Україні,
державних кадастрів та реєстрів, сталий розвиток територій.

ОПП сформовано з урахуванням сучасних потреб ринку праці, державної
політики у сфері цифровізації та розвитку національної інфраструктури
геопросторових даних. Програма є міждисциплінарною та інтегрує знання з
геоінформатики, фотограмметрії, дистанційного зондування Землі, кадастрових
систем, урбаністики та ІТ.

Запропоновані освітні компоненти в ОПП та їх логічна послідовність
відповідають технологічним схемам, які впроваджено у виробництво в
топографо-геодезичній та картографічній діяльності, сфері НІГД, під час ведення
державних кадастрів та реєстрів тощо.

Особливістю програми є її орієнтація на підготовку фахівців, здатних
реалізовувати складні інженерно-технологічні та науково-дослідні проєкти у
сфері геоінформатики. У структурі ОПП чітко простежується логічний перехід
від засвоєння базових методологій до здобуття глибоких професійних
компетентностей. Значну увагу приділено практичній підготовці, зокрема
шляхом проходження переддипломної практики на провідних підприємствах
галузі та виконанням кваліфікаційних науково-прикладних робіт.

Програма дозволяє сформувати у здобувачів навички створення, аналізу та
валідації геопросторових даних, розроблення геоінформаційних сервісів,
моделювання тривимірних об'єктів, використання стандартів серії ISO 19100, а
також вміння працювати в середовищах сучасних ГІС-платформ.

До переваг ОПП слід віднести залучення науково-педагогічних
працівників, які є виконавцями національних і міжнародних проєктів, що
забезпечує актуальність змісту навчальних дисциплін, та співпрацю з
провідними державними і приватними структурами у сфері геоінформатики.

Відповідно до угоди про співпрацю між Державним підприємством
«Науково-дослідний інститут геодезії і картографії» (ДП «НДІГК») та Київським
національним університетом будівництва і архітектури (КНУБА) здобувачі ОПП
Геоінформаційні системи і технології щорічно проходять переддипломну
практику в ДП «НДІГК» у відділі Геоінформаційних систем і технологій та
Центрі геодезичних даних і задіяні у реалізації загальнодержавних проєктів,
зокрема: розроблення містобудівного кадастру на національному рівні,
розроблення національного геопорталу НІГД, ведення банку геодезичних даних.
Така поглиблена двостороння співпраця між ДП «НДІГК» та КНУБА сприяє з
одного боку впроваджувати сучасні технології виробництва у навчальний
процес, а з іншого боку готує молоді кадри для виробництва. Окрім того в рамках
угоди про співпрацю науково-викладацький склад також задіяний в науково-
дослідних роботах підприємства, бере участь в національних та міжнародних
проєктах з розвитку НІГД та топографо-геодезичної і картографічної діяльності,
результати яких впроваджуються в навчальний процес за цією ОПП.

Вважаємо, що освітньо-професійна програма Геоінформаційні системи і
технології підготовки здобувачів вищої освіти на другому (магістерському) рівні
за спеціальністю 193 «Геодезія та землеустрій» відповідає сучасному стану
виробництва в Україні та вимогам роботодавців сфери топографо-геодезичної та
картографічної діяльності, національної інфраструктури геопросторових даних в
Україні, державних кадастрів та реєстрів, формує необхідні компетентності у
здобувачів. Рекомендуємо рецензовану ОПП Геоінформаційні системи і
технології для підготовки магістрів вищої освіти за спеціальністю 193 «Геодезія
та землеустрій».
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